Estado do Maranhão
Prefeitura de Pedreiras

Diário  Oficial
Lei nº 1.206, de 10 de Novembro de 2006.

ANO VI Nº 063 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2018 PAG - 00

SUMÁRIO

Termo de Homologação..........................................................01

Resultado de Julgamento........................................................01

Tornar sem efeito publicação.................................................01

Ata Registro de Preço..............................................................02

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 018/2018

O Prefeito Municipal de Pedreiras/MA, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições legais, considerando as informações cons-

tantes no Termo de Adjudicação do Pregão n° 018/2018, que tem

por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para

fornecimento de materiais de jazida (lateríticos – piçarra e argi-

la/barro), de interesse desta Administração.  R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da

empresa MOURA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,

inscrita no CNPJ sob o nº 05.834.468/0001-03, no Valor Total de

R$ 515.211,50 (Quinhentos e quinze mil duzentos e onze reais e

cinquenta centavos). Conforme indicado abaixo resultado da

homologação. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 02 DE ABRIL

DE 2018. ANTONIO FRANÇA DE SOUSA - Prefeito Munici-

pal.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018

O Município de Pedreiras/MA, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitação - CPL torna público o resultado da lici-

tação em epígrafe, que tem por objeto o REGISTRO DE PRE-

ÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para

eventual fornecimento de equipamentos de proteção individual –

EPI de interesse desta Administração Publica, cujo objeto foi

adjudicado à empresa: JACINTO GONÇALVES DE LIMA

NETO - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 23.659.147/0001-93,

situada na Rua: Abilio Monteiro, Nº1576, Bairro: Engenho, Pe-

dreiras - MA, no Valor Total de R$ R$ 297.186,85 (Duzentos e

noventa e sete mil cento e oitenta e seis reis e oitenta e cinco

centavos). Conforme indicado abaixo, resultado da Adjudicação:

O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontra-se

com vista franqueada ao interessado a partir da data desta publi-

cação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Mu-

nicipal de Pedreiras/MA. Pedreiras/MA, 02 de Abril de 2018.

HELTON FERNANDO FIGUEREDO MORIN MELO – Prego-

eiro - Portaria: 009/2018 – GPM

TORNAR SEM EFEITO MATÉRIA PUBLICADA REFE-

RENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018

O Município de Pedreiras (MA), por meio da Comissão Perma-

nente de Licitação, vem por meio deste, tornar sem efeito a maté-

ria publicada no Diário Oficial do Município de Pedreiras/MA,

Edição do dia 02/04/2018, que tem por título “Aviso de Licita-

ção” referente ao Pregão Presencial nº 030/2018, que tem por

objeto a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento

de 05 (cinco) motocicletas para atender as necessidade do setor

de vigilância epidemilógica, de interesse da Secretaria Municipal

de Saúde, tendo em vista que a referida matéria foi publicada

equivocadamente.

Para maiores informações os interessados devem dirigir-se a

Comissão Permanente de Licitação – CPL, situada na Rua São

Benedito, s/n, Bairro São Francisco, CEP: 65.725-000, Pedreiras

(MA). Pedreiras (MA), 02 de abril de 2018, Helton Fernando

Figueredo Morin Melo - Presidente da CPL - Port. n° 010/2018.

TORNAR SEM EFEITO MATÉRIA PUBLICADA REFE-

RENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018

O Município de Pedreiras (MA), por meio da Comissão Perma-

nente de Licitação, vem por meio deste, tornar sem efeito a maté-

ria publicada no Diário Oficial do Município de Pedreiras/MA,

Edição do dia 02/04/2018, que tem por título “Aviso de Licita-

ção” referente ao Pregão Presencial nº 031/2018, que tem por

objeto a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento

02 (dois) veículos tipo de passeio, para atender as necessidades

das Unidades de Saúde deste Município, de interesse da Secreta-

ria Municipal de Saúde, tendo em vista que a referida matéria foi

publicada equivocadamente. Para maiores informações os inte-

ressados devem dirigir-se a Comissão Permanente de Licitação –

CPL, situada na Rua São Benedito, s/n, Bairro São Francisco,

CEP: 65.725-000, Pedreiras (MA). Pedreiras (MA), 02 de abril

de 2018. Helton Fernando Figueredo Morin Melo - Presidente da

CPL - Port. n° 010/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADM. Nº 2249-A/2017. PREGÃO PRESENCIAL

Nº 018/2018. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS Nº 036/2018. Aos  03 dias do mês de Abril do ano de 2018,

o MUNICIPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura Mu-

nicipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ n° 06.184.253/0001-49,

com sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, Cep

65.725-000, Pedreiras-MA, neste ato representada pela Secretária

ANO VI  Nº 063 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 05  DE ABRIL DE 2018 PAG - 00

Municipal de Administração, Sra. Maria do Socorro de Sousa

Rios Portela, portador da cédula de identidade nº 013682162000 -

7 e CPF nº 643.248.183-04, resolve registrar os preços das em-

presa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL

Nº 018/2018, sob o regime de compras pelo Sistema de REGIS-

TRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídi-

ca(s) para o fornecimento de materiais de jazida (lateríticos –

Piçarra e argila/barro) de interesse desta Administração Pública

Municipal, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regu-

lamentada pelo Decreto Municipal nº 005/2017, Decreto Munici-

pal nº 004/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que coube-

ram, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e

alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em

conformidade com as disposições a seguir: 1. FORNECE-

DOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATI-

VOS REGISTRADOS:
Nome empresarial: MOURA CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ nº: 05.834.468/0001-03

Endereço: RUA 08, Nº 10, QD-09, CONJUNTO PARQUE DAS PALMEI-

RAS, PEDREIRAS-MA

Representante legal: RAIMUNDO NONATO DE MOURA

CPF nº: 173.138.052-68

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT
PREÇO MÉDIO

UNIT  TOTAL

1

Pedregulho ou piçarra de jazida,

ao natural para revestimento

primário e serviços diversos

(COTA PRINCIPAL)

M³ 1.350 41,50 56.025,00

2

Pedregulho ou piçarra de jazida,

ao natural para revestimento

primário e serviços diversos

(COTA RESERVADA)

M³ 450 42,37 19.066,50

3
Argila ou barro para aterro e

serviços diversos.
M³ 1.000 29,37 29.370,00

4

Piçarra bruta – solo laterítico

com CBR igual ou superior a

40%.

M³ 8.000 17,50 140.000,00

5

Piçarra – material de 1ª catego-

ria de escavação utilizado para

reaterro ou pavimentação

(COTA PRINCIPAL)

M³ 7.500 27,00 202.500,00

6

Piçarra – material de 1ª catego-

ria de escavação utilizado para

reaterro ou pavimentação

(COTA RESERVADA)

M³ 2.500 27,30 68.250,00

PREÇO TOTAL R$...... 515.211,50

PEDREIRAS-MA, 05 DE ABRIL DE 2018